

Fellesturen til Brunlanes

Sissel Marie Caspari (OG)



Folket samlet rundt utebordene hos Bjordam

At det ble en fellestur var en tilfeldighet, eller flere. Det hadde seg slik at OG planla tur til Tvedalen med Frode Andersen som fører og kjentmann. Da han ble kontaktet var ØAK (samarbeidsorgan for Østfoldforeningene) ute etter samme mann til samme område den samme helgen. Så vi slo det hele sammen og Vestfold ble også med samt mer eksotiske innslag fra Bergen og Nederland. Rekeaften sto også på programmet så det sosiale ville også bli ivaretatt.

Da vi dro nedover både hørtes og så det litt utrygt ut med været, men det fikk stå sin prøve. Oddanesand camping var målet for meg, men andre hadde tatt inn på Nevlung-havn Gjestgiveri og på private hytter i området. Etter installasjon på hyttene var det koselig samvær på tvers av foreningene.

Lørdag morgen opprant med vær. Frokost, kaffe og smøring av matpakke gikk unna i en fei, og så var det samling utenfor Gjestgiveriet i det strålende været. Her fikk de

vel 40 frammøtte informasjon om dagens to turalternativer: Tvedalen (se egen artikkel) og til Bjordam med Thor Sørлие fra Halden som jeg valgte.

På Bjordam gård ble vi ønsket velkommen av Einar Bjordam. Halvparten av oss ca. 20 takket for sist, det var en tid siden for de fleste av oss. Først gikk vi rundt og tittet og handlet på utebordene. Einars 81-årige mor, Magdalena, skrev lapper, tok imot penger og pakket inn. Køen rundt henne så ut som om den ingen ende ville ta, men

omsider var folk fornøyd. Einar tok oss så med en runde på gården og viste oss solsteinsforekomsten og noen av de andre små forekomstene. Vi fikk også plukke litt hematittstykker. Siden sist undertegnede var der hadde han også åpnet en steinbutikk. Mens vi satt ute og spiste og pratet tok Einar noen drag på to-radern.

Neste mål var Kjørholt. Der hadde vi litt dårlig tid så det ble bare litt plukking på utsiden av gjerdet. Vi fant noe jaspis og noen små kalkspatstuffer dukket også opp. Ikke den store aktiviteten og utbyttet med andre ord.

Det ble en del bytteaktivitet mellom de to gruppene før kveldens store begivenhet. Tre langbord var stelt koselig istand. Vi fikk deilige ferske reker med tilbehør for en rimelig penge. Det ble fin kveld med stor stemning, sanger med trimøvelser ble avsunget, Einar Bjordam spilte opp til dans, etterhvert assistert av Hans Vidar Ellingsen på gitar. Det svingte helt ut de små timer.

Frammøte til søndagens turer var godt, festlighetene tatt i betraktning. Turen gikk til Mølen med rullesteiner og bronsealdergraver. Ødegårdsbukta ble også besøkt med diabasganger og kalksteinsformasjoner før kursen ble lagt til Ula og månestener der. Ei gruppe var også med Svein Berge til Buer i Bjørkedalen. Her skulle det være mye bra mikromateriale. En god del stein av riktig potensiale fant veien ned i noen sekker for nærmere undersøkelse hjemme under mikroskopet. Sees med det blotte øye kunne imidlertid zircon, epidot, pyroklor og loparditt. Og så ægirinkrystallene da. De kunne sees selv med solbriller. Jeg er sikker på at jeg har alle deltakerne med meg når jeg retter en varm takk til dem som hver på sitt vis bidro til at dette arrangementet kom i stand, og som sørget for en prikkfri gjennomføring. Det er noe ekstra hyggelig ved å gjøre noe sammen med andre foreninger. Mere samarbeid og fellesarrangementer foreningene imellom er noe det absolutt burde prøves mere av!

**Klokker – Mineraler
Termometere – Råstein
Penneholdere – Steinknekkere
Bokstøtter**

